Procedimento do concurso para recrutamento de um bolseiro de investigação, no
âmbito do Projeto: “Projeto Vine&Wine Portugal, apoiado pelo PRR - Plano de
Recuperação e Resiliência e pelos Fundos Europeus NextGeneration EU, no âmbito
das Agendas Mobilizadoras para a Reindustrialização”, ao abrigo do disposto na
alínea a) do nº 1 do art.º 2º do Estatuto do Bolseiro de Investigação, na redação dada
pelo Decreto-lei nº 123/2019 de 28 de agosto.

Ata nº3

,

Ao sétimo dia do mês de maio do ano de dois mil e vinte e quatro reuniu, por
videoconferência, o júri do procedimento acima referenciado com os seguintes
objetivos: ---------------------------------------------------------------------------------------------------
1º Aprovação da lista definitiva de candidatos admitidos e excluídos do concurso. ----
2º Realização da entrevista de seleção da candidata Carolina Cardoso Subtil. -----------
3º Aprovação da lista de seriação provisória dos candidatos admitidos ao concurso. --
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Relativamente o primeiro ponto da ordem de trabalhos, o presidente do júri informou
que não recebeu qualquer oposição a sua deliberação, que consta na ata nº2,
relativamente à admissão e exclusão dos candidatos. Face ao exposto o júri deliberou
por unanimidade, aprovar a lista definitiva de candidatos admitidos e excluídos
seguinte.

Lista definitiva de Candidatos Admitidos
Carolina Cardoso Subtil

Lista definitiva de Candidatos Excluídos
Rafiq Ahmad

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Relativamente ao segundo ponto da ordem de trabalhos, apresentou-se à entrevista
a única candidata admitida, Carolina Cardoso Subtil. Tendo por base os critérios
estabelecidos no edital e na ata nº 1, o júri deliberou por unanimidade atribuir a
classificação que consta no quadro seguinte: ---------------------------------------------------

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------

De acordo com os métodos de seleção e seriação dos previstos no edital e na ata nº
1, foi atribuída a classificação final que consta do quadro seguinte: ----------------------

Resultados da entrevista de seleção

Nome Empenho/motivação Conhecimentos

Classificação na
entrevista de

seleção
Carolina Cardoso Subtil 20 17 18,5

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Em face dos resultados anteriormente apresentados o júri deliberou por
unanimidade aprovar a seguinte lista provisória seriada: -----------------------------------

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Nos termos do previsto pelo CPA e do Regulamento de Bolsas de Investigação
Científica do Instituto Politécnico de Viseu, o júri deliberou proceder à audiência
prévia da candidata. -----------------------------------------------------------------------------------

Mais deliberou o júri por unanimidade aprovar a lista seriada como definitiva caso a
candidata selecionada manifeste por escrito a aceitação da bolsa posta a concurso.

Nada mais havendo a tratar, o Presidente do júri deu por encerrada esta reunião, da
qual se lavrou a presente ata, que depois de lida e aprovada, na própria reunião, vai
ser assinada por todos os elementos do júri. ------------------------------------------------------
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------
O Júri
Pedro Rodrigues

Cristina Amaro da Costa

Fernando Gonçalves

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------
--------------------------------------------------------------------------------------

Classificação Final dos candidatos

Nome Avaliação Curricular
Entrevista de

Seleção Classificação Final
Carolina Cardoso Subtil 13,2 18,5                        15,8

Lista seriada dos candidatos (provisória)
1º Carolina Cardoso Subtil

		2024-05-16T12:48:45+0100

		2024-05-16T15:07:10+0100

		2024-05-17T05:30:28+0100